6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810 Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

Colaborador Objetivo

FAUSO MENDES DE PAULA, CPF 638.321.942-15. Cooperação técnica a Diretoria do Cerimonial, na agen-
da pública do Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias ao colaborador acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.220/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1468476, de 23 de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de TAILÂNDIA/PA, no dia 23/12/2021.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na Direto-
ria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de dezembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 746173
..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1173/2021 – DI/CMG,
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Oriximi-
ná/PA;Período: 21 a 22/12/2021;Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada);Servidor: 2º SGT R/R PM Célio Negrão Gomes, MF nº
5018951/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745857
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1174/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Viseu/PA;Período: 23 a 27/12/2021;Quantidade de diárias:
5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);Servidores: CB PM Joselito Mendes San-
tos, MF nº 4220523/2; CB PM Jorge Fernando Ferradais de Carvalho, MF nº
4220520/3;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745858
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1175/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;-
Destino: Tailândia/PA;Período: 22 a 23/12/2021;Quantidade de diárias: 2,0
(alimentação) 1,0 (pousada);Servidor: CB PM Thiago Eugênio Nunes de Alen-
car, MF nº 4220226/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745859
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1176/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Bragança/
PA;Período: 23 a 26/12/2021;Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação)
3,0 (pousada);Servidores: SUB TEN R/R PM Humberto Dias da Silva, MF nº
5019346/3; 3º SGT R/R PM Claudionor Maria Lobato, MF nº 5126070/3;Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745861
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1177/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Tailân-
dia/PA;Período: 22 a 23/12/2021;Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada);Servidor: Carlos Henrique Oliveira Alcantara, MF nº
3402690/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745862
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1178/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Salinó-

polis/PA;Período: 21 a 23/12/2021;Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção);Servidor: Evandro Luis Vieira da Cunha, MF nº 5947636/2;Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745863
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1179/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do
Pará/PA;Período: 21 a 23/12/2021;Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção) 2,0 (pousada);Servidores: Iolene Leandro Tavares, MF nº 5397146/4;
Ronildo Rodrigues Estumano, MF nº 5948415/2;Ordenador: CEL QOPM Os-
mar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745864
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1180/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Salinó-
polis/PA;Período: 26 a 27/12/2021;Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção);Servidor: Ronildo Rodrigues Estumano, MF nº 5948415/2;Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745866
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1181/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Salinó-
polis/PA;Período: 23/12/2021;Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação);-
Servidor: Luiz Carlos Garcia da Silva, MF nº 55589484/3;Ordenador: CEL
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745867
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 1182/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes
ao Governo do Estado;Município de Origem: Belém/PA;Destino: Aurora do
Pará/PA;Período: 20 a 22/12/2021;Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção) 2,0 (pousada);Servidor: 2º SGT R/R PM Joveniano Monteiro do Rosá-
rio, MF nº 519818601;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745872
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1183/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Capanema/PA;Período: 26/12/2021;Quantidade de diárias:
1,0 (alimentação);Servidores: 3º SGT PM Marcos Alexandre Martins pi-
res, MF nº 54194761/2; 3º SGT PM Osvaldo Lima de Araújo Junior, MF nº
57199496/2; CB PM Ailson Brito dos Santos, MF nº 57221947/2;Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745882
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1184/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;Município de Origem: Belém/
PA;Destino: Tailândia/PA;Período: 23 a 24/12/2021;Quantidade de diárias:
2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);Servidores: 2º SGT R/R PM Joveniano
Monteiro do Rosário, MF nº 519818601; 3º SGT PM Bruno Oseas Silva dos
Santos, MF nº 57199652/2; CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, MF nº
4218818/2;Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 745884
EXTRATO DE PORTARIA Nº 1185/2021 – DI/CMG,

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021
Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas
à Casa Militar;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Capanema/PA;
Período: 26 a 28/12/2021;
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada);
Servidores: 2º SGT R/R PM Joveniano Monteiro do Rosário, MF nº
519818601; CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, MF nº 4218818/2;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 746172
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 585/2021-PGE.G., DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Edital com o resultado da eleição dos suplentes só Con-
selho Superior para o biênio 2020/2022, bem como o item 04 da ATA da
804ª/2021 Sessão Ordinária do Conselho Superior da Procuradoria-Geral
do Estado, realizada em 15.12.2021;